C

et

et rationalis. Naturalem competere dicunt rebus inanimatis, qua illis notitia finis, propter quem agunt, adscribitur. Ast perperam! Nequeunt enim quidditatem cognitionis huius exponere, adeo ut uehementer mirer, commentum hoc, quod irrationale appellari posset, ab acutissimis Philosophis IO. SPERLINGIO et PETRO GASSENDO fuisse approbatum. Ali- ter autem longe comparatum esse uidemus, cum cognitione, uel ut accuratius loquar, perceptione sensuali, quam brutis etiam eruditissimi Philosophorum tribuere haud uerentur. Videantur de celebri hac controuersia GERARDVS de VRIES in Exercit. de Operationibus Brutorum, IO. ANDREAS SCHMIDIUS in Dissertatione de brutis hominum Docto- ribus, STEPHANVS ANDREAS MIZLERVS in Disputati- one de Animalium Syllogismo, GEORGIUS CONRADVS FROMMAN commentatione de Ideis brutorum insitis, B. GE- ORGIUS PASCHIVS in Dissert. de brutorum sensibus et cognitione, ut et in Inuentis Nou-Antiquis Cap. III. §. 7. p. 155. Non tamen propterea cum Cowardo brutis rationem tribue- re audeo, neque cum PLVTARCHO et RORARIO asse- re conor, eadem ratione melius quam homines uti, cum in- gens longe inter perceptionem sensualem et cognitionem ra- tionalem discrimen intercedat. Ceterum confer IO. ERNE- STI HERINGII Dissertationem de Ratione brutorum Vi- tembergae Ao. 1665. habitam et Erfurti Ao. 1706. iterum re- cusam.

XXIV.

Abfit igitur longissime ut fundamentum cogitationum materiam et motum asseramus, cum sanae rationi positio illa aduersas partes teneat. Confutarunt istam proinde Summe- Venerandus Dn. D. V. E. LOESCHERVS in Praenotionibus Theologicis p. 212. Dn. D. GOTHOFREDVS BERGERVS Paragraphis primis Dissertationis de tuenda ualetudine ex cognitione sui. PETRVS POIRETVS in cogitationibus Ra- tionalibus p. 101. RICHARDVS BENTLEIVS Orat. II. con- tra Atheos scripta. ANTONIVS le GRAND Dissert. de Caren-

Carentia Sensuum et Cognitionis in brutis §. 31. seqq. et SAMUEL CLARKIVS in Demonstratione existentiae DEI et diuinorum attributorum Anglice conscripta. Quapropter Iliada post Homerum scriberem, si materiae huic a Viris illis celeberrimis dudum fatis superq; expositae, animus esset immorari.

S. D. G.

NOBILISSIMO. ATQVE. ERVDITISSIMO.

DN. IO. ADAMO. FICKVVEI-
LERO.

RESPONDENTI. AC. AMICO. SVO.
HONORATISSIMO.

S. P. D.

IACOBVS. STAALKOPFF.

AB eo statim tempore, quo Te amicissime FICKWEILERE uidere licuit, protinus amore erga Te feruere cepi. Tua quippe erga DEVM pietas, in conuersatione humanitas, in moribus comitas et in liberalium Artium studiis praeclara industria, uel inuito etiam amo-
rem